
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ 

«РУДНЯНСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОЕО ТВОРЧЕСТВА» 
РУДНЯНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА ВОЛЕОЕР АДСКОЙ ОБЛАСТИ

403601, Волгоградская область, 
р. п. Рудня,ул. Октябрьская, д. 43 
тел. 7-19-83, e-mail: cdtru@Jist.ru

П Р И К А З

06.04.2020 год № 044

О работе детских объединений 
МКУДО «Руднянский ЦДТ»

В целях санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения 
Руднянского муниципального района Волгоградской области, недопущения 
распространения острых респираторных вирусных инфекций в образовательных 
учреждениях, находящихся на территории Руднянского муниципального района 
Волгоградской области, во исполнение распоряжения администрации Руднянского 
муниципального района Волгоградской области от 06 апреля 2020 г. №551-р «О 
внесении изменений в распоряжение администрации Руднянского муниципального 
района Волгоградской области от 25 марта 2020 г. №479-р «Об организации 
образовательной деятельности в условиях предупреждения возникновения и 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 в образовательных 
учреждениях Руднянского муниципального района», приказываю:

1. При реализации дополнительных общеразвивающих 
общеобразовательных программ МКУДО «Руднянский ЦДТ» (далее Учреждение) 
предусмотреть:

- приостановку с 06 апреля 2020г. по 30 апреля 2020г. включительно или до 
особого распоряжения, посещение обучающимися Учреждения;

- реализацию дополнительных общеразвивающих общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, посредством освоения материалов, расположенных 
на сайте «руднянский-цдт.рф», в режиме нахождения педагогов в условиях 
домашней самоизоляции;

- оказание методической и консультативной помощи родителям (законным 
представителям) обучающихся в Учреждении, по организации деятельности 
обучающегося в домашних условиях в период самоизоляции, в том числе путем 
использования сайтов в сети «Интернет», социальных сетей и групп в популярных 
мессенджерах.

2. Методисту -  Потяковой Н.М. оказать методическую и консультационную 
помощь педагогам дополнительного образования Учреждения:

- в разработке дополнительных общеразвивающих общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в соответствии с откорректированными учебными 
планами и календарными учебными графиками;

- в работе по редактированию сайта - «руднянский-цдт.рф»;

mailto:cdtru@Jist.ru


- в работе по созданию материалов для осуществления образовательной 
деятельности с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

3. Педагогам дополнительного образования обеспечить в полном объеме 
реализацию дополнительных общеразвивающих общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в соответствии с утвержденными и откорректированными 
программами и календарными учебными графиками.

4. Определить на период с 06 апреля 2020г. по 30 апреля 2020г. 
включительно или до особого распоряжения.

4.1. Работников, обеспечивающих функционирование Учреждения в 
соответствии с индивидуальными графиками работы (Приложение 1) в лице:

- директора - Кувыкиной О.Н.
- методиста - Потяковой Н.М.
- уборщицы служебных помещений -  Черновой Н.В.
- рабочего -  Астахова А.Н.
4.2. Работников, переводимых на дистанционный режим работы в лице:
- педагога дополнительного образования -  Думенко Е.А.
- педагога дополнительного образования -  Зиминой Е.П.
- педагога дополнительного образования -  Максимовой В.Г.
- педагога дополнительного образования -  Ромащенко Н.А.
- педагога дополнительного образования -  Сапиевой Л.П.
- администратора СПУ -  Семиглазовой Т.А.
5. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации 

дополнительных общеразвивающих общеобразовательных программ 
воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий 
для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, 
духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения 
в интересах человека, семьи, общества и государства.

6. Организовать в Учреждении измерение температуры сотрудникам; 
обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для 
оказания первичной медицинской помощи на дому.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. директора МКУДО 
«Руднянский ЦДТ» - Кувыкину О.Н.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

и.о. директора
МКУДО «Руднянский ЦДТ»


